令和３年１１月２４日

こども未来局こども部こども家庭課

市政記者各位

生命保険協会福岡協会様から、市内の児童養護施設等に対して物品の寄贈を受けるにあたり、

下記のとおり寄贈式及び感謝状贈呈式を行います。

ご多忙中とは存じますが、取材いただきますようお願い申し上げます。

１ 寄贈式及び感謝状贈呈式

・日時 ： 令和３年１１月２４日（水） １３：１５～

・場所 ： 福岡市役所本庁舎１３階 こども未来局長室

・内容 ： 生命保険協会から施設代表（福岡市児童福祉施設協議会）への寄贈

  福岡市から生命保険協会への感謝状贈呈

２ 出席者

・生命保険協会福岡協会  会長   梅原 佳次  （うめはら けいじ）様

 事務局長 巳浪 章弘 （みなみ あきひろ）様

・福岡市児童福祉施設協議会  会長   松﨑 剛  （まつざき ごお）様

・福岡市   こども未来局長

 こども部長

３ 施設等への寄贈について

   生命保険協会福岡協会では、毎年１１月の「生命保険の月」直前の３ヶ月（８月～１０月）に加盟保

険会社の職員による募金を行い、県内児童福祉施設に対し希望の品物を寄贈してこられました（今年度は

８月に募金を実施）。昭和４０年から始まった募金のうち、平成２０年度からは福岡市内の児童福祉施設

等も対象に、希望の品物を寄贈いただいています。

（１）寄贈先施設

  市内児童福祉施設 計１４施設

児童養護施設   ３施設

 乳児院    ２施設

 障がい児入所施設     ４施設

 母子生活支援施設     ２施設

 自立援助ホーム     ３施設

（２）寄贈品

各施設が希望する物品（総額１２０万円相当）

【問い合わせ先】

こども未来局こども部

こども家庭課 定直(じょうじき)・福井

電話：092-711-4238（内線1759）

FAX ：092-733-5534

生命保険協会福岡協会からの寄贈について

～寄贈式・感謝状贈呈式のお知らせ～

生命保険協会 福岡協会について

生命保険協会福岡協会は、県内の生命保険会社２６社（会員４９支社）が加盟する業界団体で、

地域に密着したサービスの提供や高齢者対応の社会的基盤づくりに努めるなど、住みやすい地

域社会への貢献を積極的に実践していくため、募金活動、献血活動、介護福祉士養成の奨学金

授与など多くの社会貢献活動を実施されています。